Ascendit, inquit, in naviculam et transfretavit, et venit in civitatem suam. Creator rerum, orbis Dominus, posteaquam se propter nos nostra angustiavit in carne, coepit habere humanam patriam, coepit civitatis Iudaicae esse civis: pa-

rentes habere coepit, parentum omnium ipse parens, ut invitaret amor, attraheret charitas, vinceret affectio, suaderet humanitas, quos fugarat dominatio, metus disperserat, fecerat vis potestatis extorres.

Venit in civitatem suam, et ecce offerebant ei paralyticum iacentem in lecto, et respiciens, inquit, Iesus fidem illorum, dixit paralytico: Confide, fili, dimittuntur tibi peccata tua. Audit veniam, et tacet paralyticus, nec ullam respondet gratiam, quia plus corporis quam animae tendebat ad curam: et temporales aerumnas resoluti corporis sic deflebat, ut aeternas poenas resolutionis animae non defleret: gratiore sibi praesentem vitam iudicans, quam futuram. Merito Christus offerentium fidem non respicit, et vercordiam respicit sic iacentis, ut fidei alienae suffragio animae ante curaretur, quam corpus.

Respiciens, inquit, fidem illorum. Certis in hoc loco, fratres, Deum non quaerere insipientium voluntates, non spectare ignorantium fidem, non infirmorum stulta desideria perscrutari, sed ad alterius fidem subvenire, quod per solam gratiam conferebat, cum quidquid divinae voluntatis est, non negaret. Et re vera, fratres, quando medicus languentium aut quaerit, aut respicit voluntates, cum semper contraria desideret et requirit infirmus; hinc est quod nunc ferrum, nunc ignem, nunc amara pocula ingerit, et apponit invitit, ut curam sani sentiant, quam non poterant sentire aegrotantes. Et si homo iniurias despiciat, maledicta contemnit, ut sauciat morbo sponte vitam conferat et salutem; quanto magis Christus medicus bonitate divina morbis saucios peccatorum, et phrenesi criminum laborantes, ad salutem etiam invitos attrahit, et nolentes? O si velimus, fratres, o si ve-